
 

2014-2020 m. ES struktūrinių fondų 
investicijų Lietuvoje ženklas 

 

 

 

 
Stebėsenos komitetas 

2015 02 10 

Vilnius 



2014-2020 m. ES fondų investicijų Lietuvoje ženklo konkursas 

• Projektų vykdytojai naudoja ženklą informavimo ir komunikacijos priemonėse. ES 
2014–2020 m. struktūrinių fondų ženklas turi atitikti ES reglamentuose nustatytas 
technines charakteristikas, ženklo pavyzdys ir jo naudojimo stiliaus knyga 
skelbiami ES struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt 

 

• Finansų ministerija įvykdė viešąjį pirkimą ir 2014 m. gegužės 8 d. priėmė 
sprendimą paslaugų teikėju pripažinti Lietuvos grafinio dizaino asociaciją dėl 
ženklo sukūrimo konkurso organizavimo ir tinkamiausių ženklo projektų išrinkimo; 

 

• Asociacija paskelbė ženklo projekto konkursą. Konkurso metu buvo sukurtas ir 
pasiūlytas 21 ženklo projektas. Iš jų 5 ženklo projektai Asociacijos sudarytos 
ženklo projektų vertinimo komisijos pripažinti geriausiais, skiriant pirmą, antrą ir 
tris trečias prizines vietas. Geriausiu pripažintas dizainerio Aido Urbelio ženklo 
projektas. 

 

• Vykdant Finansų ministerijos ir Asociacijos 2014 m. gruodžio 19 d. sudarytą sutartį 
„Dėl elektroninės 2014–2020 m. ES struktūrinių fondų investicijų ženklo stiliaus 
knygos sukūrimo paslaugų“, sukurtas ženklo naudojimo vadovas (stiliaus knyga).  

 

 

http://www.esinvesticijos.lt/


2014-2020 m. ES fondų investicijų ženklo ir šūkio testavimas (focus grupė) 

 

• Ženklas kartu su šūkio variantais 2014 m. gruodžio mėn. el. būdu buvo 
testuojamas visuomenės nuomonės tyrimu. Fokusuotose grupėse 
respondentai vertino ženklą ir jo šūkį.  

 

• Išrinktas ženklas ir jo šūkis tarp respondentų didele persvara buvo įvertintas 
geriausiai (50,9 proc., kiti ženklo variantai – 32,9 proc., 10,2 proc., 2,7 
proc., 2,7 proc.). 

 

• Atskirai be ženklo buvo testuojami 3 šūkių variantai: šūkį „Kuriame gerovę 
Lietuvai“ rinkosi 19 proc., o variantus „Kuriame gerovę Lietuvai kartu“ / 
„Kurkime gerovę Lietuvai kartu“ – 81 proc. respondentų.  

 

• Šūkis „Kuriame gerovę Lietuvai kartu“ buvo įvertintas kaip sukeliantis 
teigiamas emocijas, bendrumo jausmą ir tai, kad ES padeda Lietuvai 
tobulėti 

 


